
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КИРЧИЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

662132,Красноярский край Бирилюсский район  

с.Кирчиж , ул Советская 1 

E-mail:kirchig@mail.ru 

Тел.8(391)217-06-57 

ИНН/КПП 2405004631/240501001 
 

П Р И К А З 
 

  12.11.2024г № 78 

 

О внедрении целевой модели наставничества 
 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися" и письма Министерства просвещения России и Общероссийского 

Профсоюза образования от 21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08 об использовании в работе 

методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внедрить в  МКОУ «Кирчиженская  СОШ» целевую модель 

наставничества 

педагогических работников в образовательной организации. 

              2.Назначить куратором (кураторами) внедрения целевой       

модели наставничества педагогических работников в образовательной 

организации  Иванову Римму Григорьевну-учителя 

 

 

                                        3.Утвердить: 

«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества педагогических 

работников в образовательной организации в МКОУ «Кирчиженская  СОШ» на  

второе полугодие 2024-25 учебный год (Приложение1); 

Положение о наставничестве педагогических работников в 

образовательной организации в МКОУ «Кирчиженская  СОШ»  на 

2024-25 гг. (Приложение2); 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

И.о директора школы 

______________/Н.В Дружко 

 


		2024-11-13T11:07:56+0700
	ДРУЖКО НИНА ВЛАДИМИРОВНА




